
SALLA METROPOL                                         4 NENTOR 2022 

                                                                                                                    Se bashku per farmaceutiken “Zhvillimet ne farmaceutike” 

                                                                                                                                                   Rregjistrime  08:00 – 09:00 

09:00 – 10:00 CEREMONIA E HAPJES  

10:00 – 10:30 NDIKIMI I PANDEMISË COVID-19 NË JETËSINË E STUDENTËVE : NJË RAPORT RASTI NGA SHQIPËRIA 
THE IMPACT OF PANDEMIC COVID-19 IN THE LIFESTYLE OF STUDENTS A CASE REPORT FROM ALBANIA 

Enkelejda Goci 

10:30 – 11:00 MEDIATORËT E ACIDIT ARAKIDONIK NË SKLEROZËN MULTIPLE 
ARACHIDONIC ACID MEDIATORS IN MULTIPLE SCLEROSIS 

Malvina Hoxha 

11:00 – 11:30 PIKËPAMJET E MJEKËVE TË SHËRBIMIT PARËSOR NË LIDHJE ME PËRDORIMIN E PA APROVUAR TË BARNAVE 
PRIMARY CARE PHYSICIANS’ INSIGHT TOWARD UNAPPROVED USE OF MEDICINES 

Fabiola Noga 

11:30 – 12:00 ÇFARË KA MUNGUAR NË KUJDESIN SHËNDETËSOR TË MJEKËSISË SHQIPTARE? 
WHAT HAS BEEN MISSING IN HEALTH CARE OF ALBANIAN MEDICINE 

Josif Risto 

12:00– 12:20 Pyetje dhe diskutime  

12:20– 12:35 Pushim kafe  

12:35 – 13:05 ZHVILLIMI DHE VALIDIMI I NJË METODE ANALITIKE INSTRUMENTALE ME UV-VIIS, PËR IDENTIFIKIMIN DHE PËRCAKTIMIN SASIOR TE JODURIT TE KALIUMIT David Lekli 

13:05 – 13:35 BARNAT E PËRDORURA GJATË PANDEMISË “COVID 19” DHE RREZIKU I TYRE 
MEDICINES USED DURING THE "COVID 19" PANDEMIC AND THEIR RISK 

Aida Keci 

13:35 – 14:05 STUDIM MBI MODELET E PËRDORIMIT RACIONAL TË BARNAVE  NË FARMACI TË RRJETIT TE HAPUR, RRETHI SHKODËR 
A STUDY ON RATIONAL DRUG USE PATTERNS IN THE PHARMACIES OF SHKODRA DISTRICT 

Rezarta Shkreli, Esjana Gjishti* 

14:05– 14:25 Pyetje dhe diskutime  

14:25– 14:40 Pushim  

14:40 – 15:10 PAJISJET BIOMJEKËSORE DIAGNOSTIKUESE. PASQYRIMI I AKTUALITETI TË SHËRBIMIT DIAGNOSTIKUES NË TIRANË, SI PJESË E KUJDESIT SHËNDETËSOR FARMACEUTIK 
BIOMEDICAL DIAGNOSTIC DEVICES. OVERVIEW OF THE CURRENT STATUS OF DIAGNOSTIC SERVICES IN TIRANA, AS PART OF PHARMACEUTICAL HEALTHCARE 

Erjon Troja, Anxhela Cenollari * 

15:10 -  15:40 TESTIMI IN VIVO I NJË MOLEKULE NGA GJETHET E ULLIRIT SI NJË QASJE NATYRORE NË PËRMIRËSIMIN E PARAMETRAVE METABOLIK NË PACIENTËT PREDIABETIK 
A CLINICAL TRIAL IN VIVO TO EVALUATE A MOLECULE FROM OLIVE LEAVES AS A NATURAL APPROACH TO IMPROVE METABOLIC PARAMETERS IN PREDIABETIC PATIENTS 

Patricia Daliu 

15:40 – 16:10 ROLI I MUNDSHËM I LAKTOFERRINËS DHE HEPARINËS NË COVID-19 
POTENTIAL ROLE OF LACTOFERRIN AND HEPARIN IN COVID-19 

Arvjola Hodaj 

16:10 – 16:20 Pyetje dhe diskutime  

16:20 – 16:30 Pyetesor  

 

 08:00- 09:00 Rregjistrim                                                                                                                   05 Nentor 2022 

09:00 – 09:30 PIKËPAMJET E FARMACISTËVE TË RRJETIT TË HAPUR MBI BARRIERAT QË HASIN  GJATË OFRIMIT TË PRODUKTEVE KOZMETIKE DHE TË KUJDESIT 
PERSONAL NË SHQIPËRI 

COMMUNITY PHARMACISTS’ VIEWPOINT REGARDING BARRIERS THEY FACE IN COUNSELING COSMETIC AND PERSONAL CARE PRODUCTS IN ALBANIA 

Brunilda  Myftari, Elton 
Myftari 

09:30 – 10:00 FARMAKOVIGILENCA – INFORMACIONI DHE RAPORTIMI I PACIENTEVE 
PHARMACOVIGILANCE – PATIENT INFORMATION AND REPORTING 

Gentiana Qendro 

10:00 – 10:30 KIMIA E GJELBËR NË TRAJTIMIN E KOLLËS NË FËMIJËT ME COVID-19 
GREEN CHEMISTRY AFFECT THE COUGH TREATMENT FOR COVID-19’S CHILDREN’S PATIENTS 

Kleva Shpati 

10:30 – 10:50 Pyetje dhe diskutime  

10:50 – 11:05 Pushim kafe  

11:05 – 11:35 RRJETËZIMI MOLEKULAR I BAZUAR NË GNPS I TË DHËNAVE TË SPEKTROMETRISË SË MASËS SI STRATEGJI INTERAKTIVE PËR TË LEHTËSUAR ZBULIMIN E 
KOMPONIMEVE TË REJA BIOAKTIVE 

GNPS-BASED MOLECULAR NETWORKING OF TANDEM MASS SPECTROMETRY DATA AS INTERACTIVE STRATEGY TO FACILITATE THE DISCOVERY OF NOVEL 
BIOACTIVE COMPOUNDS 

Valdet Uka 

11:35 – 12:05 REFORMAT NË FUSHËN E INSPEKTIMEVE, E ARDHMJA E INSPEKTORATIT SHËNDETËSOR TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS 
FIELD INSPECTION REFORM, THE FUTURE OF THE HEALTH INSPECTORATE IN THE REPUBLIC OF KOSOVO 

Shaban Osmanaj 

12:05 – 12:35 ROLI I FARMACISTIT NË PËRDORIMIN E BIMËVE MJEKËSORE ME EFEKT ANTIMIKROBIK, ANTIBIOTIKËT BIMORË 
PHARMACIST’S ROLE REGARDING THE ANTIMICROBIAL EFFECT OF MEDICINAL PLANTS, HERBAL ANTIBIOTICS 

Telma Aliaj 

12:35 – 12:55 Pyetje dhe diskutime  

12:55 – 13:10 Pushim kafe  

13:10 – 13:40 ASPEKTET E RREGULLIMIT TË  MARDHËNIEVE TË  PUNËS NË FARMACI DHE  KUADRI LIGJORE PËRKATËS 
THE REGULATION OF LABOR RELATION IN PHARMACY BASED ON NATIONAL LEGISLATION 

Mirsie Doko 

13:40 – 14:10 KOMBINIMET TERAPEUTIKE NË ÇRREGULLIMET PSIKIATRIKE,NJË STUDIM DESKRIPTIV- RETROSPEKTIV NË QYTETIN E KORÇËS 
THERAPEUTIC COMBINATIONS IN PSYCHIATRIC DISORDERS, A DESCRIPTIVE-RETROSPECTIVE STUDY IN KORÇË, ALBANIA 

Maria Koroveshi 

14:10 – 14:40 MODELI DIETIK DHE REZULTATET SHËNDETËSORE – QASJA E DIETËS MESDHETARE NË KOSOVË 
DIETARY PATTERN AND HEALTH OUTCOMES – MEDITERRANEAN DIET APPROACH IN KOSOVO 

Armend Aliaga 

14:40 – 15:10 SINTEZA E NANOGRIMCAVE  ME ACHILLEA MILLEFOLIUM DHE APLIKIMI I TYRE                                                                                                                              
ACHILLEA MILLEFOLIUM FORMULATIONS WITH NANOPARTICLES AND THEIR APPLICATION. CHALLENGES AND OPPORTUNITIES 

Edlira Kaloshi,, Lirika Kupe* 

15:10– 15:20 Pyetje dhe diskutime  

15:20 – 15:30 Pyetesor  

 

 

08:00- 09:00 Rregjistrim                                                                                                                        06 Nentor 2022 

09:00 – 09:30 REZULTATE NGA PROVAT KLINIKE LIDHUR ME PËRDORIMIN E FRENUESËVE TË DEACETILAZËS ISTONIKE NË SËMUNDJET HEMATONKOLOGJIKE 
CLINICAL OUTCOMES RELATED TO THE USE OF HISTONE DEACETYLASE INHIBITORS IN HEMATOLOGICAL MALIGNANCIES 

Eftiola Pojani 

09:30– 10:00 EFIKASITETI DHE SIGURIA E DEZINFEKTUESVE PËR DUART ME BAZË ALKOOLI NË PERIUDHEN E COVID-19 
EFFECTIVENESS AND SAFETY CONCERNS OF ALCOHOL-BASED HAND SANITIZERS IN THE COVID-19 ERA 

Silvi Bozo 

10:00 – 10:30 SONDA MOLEKULARE PËR DIAGNOSTIKIMIN E HERSHËM TË SËMUNDJEVE NEURODEGJENERATIVE ME ANË TË TEKNIKAVE TË REZONANCËS MAGNETIKE ME FLUOR 
MOLECULAR PROBES FOR EARLY DIAGNOSIS OF NEURODEGENERATIVE DISEASES BY FLUORINE MAGNETIC RESONANCE TECHNIQUES 

Ilir Pecnikaj 

10:30 – 11:00 "ONE HEALTH"; SHËNDETI HUMAN, SHËNDETI I KAFSHËVE DHE SHËNDETI I AMBIENTIT NJË DHE I PA NDARË. 
ONE HEALTH; HUMAN HEALTH, ANIMAL HEALTH AND ENVIRONMENTAL HEALTH ARE ONE AND UNDIVIDED. 

Ilir Pecnikaj 

11:00– 11:20 Pyetje dhe diskutime  

11:20 – 11:35 Pushim kafe  

11:35– 12:05 NDIKIMI I FTALATEVE NË SHËNDETIN E NJERIUT 
THE IMPACT OF PHTHALATES ON HUMAN HEALTH 

Entela Haloci, Laura Çobanaj* 

12:05 – 12:35 BARNAT E FALSIFIKUARA DHE NEN STANDART Defrim Goma 

12:35 – 13:05 ÇFARË ËSHTË PMP (PRAKTIKA E MIRË E PRODHIMIT ) DHE KRAHASIMI I PMP-SË ME UDHËZIMET E OBSH-SË?                                                                          
WHAT IS GMP AND THE COMPARISON OF EU GMP WITH WHO GUIDELINES? 

Jonida Hajderaj 

13:05 – 13:25 Pyetje dhe diskutime  

13:25 – 13:40 Pushim  

13:40 – 14:10 ASPEKTE LEGJISLATIVE TË KRITEREVE QË NDIQEN PËRHAPJEN E NJË FARMACIE NË RRJETIN E HAPUR NË SHQIPËRI DHE EUROPË, KËNDVËSHTRIMET E PROFESIONISTËVE MBI 
KËTO KRITERE 

LEGISLATIVE ASPECTS OF THE CRITERIA THAT FOLLOW THE SPREAD OF A PHARMACY IN THE OPEN NETWORK IN ALBANIA AND EUROPE, THE PERSPECTIVES OF PROFESSIONALS ON 
THESE CRITERIA 

Avni Mehilli 

14:10 – 14:40 PERSPEKTIVAT E FARMACISTËVE DHE STUDENTËVE TË FARMACISË MBI VAKSINIMIN NË FARMACI 
THE PERSPECTIVE OF PHARMACISTS AND PHARMACY STUDENTS ON PHARMACY VACCINATION BY PHARMACISTS IN THE REPUBLIC OF ALBANIA 

Evis Laçeja 

14:40 – 15:10 PËRDITËSIMI I FARMACISË DHE PROFILIZIMI I FARMACISTËVE NË BAZË TË ZHVILLIMIT TË TREGUT FARMACEUTIK 
PHARMACY OF THE FUTURE AND THE IMPORTANCE OF PHARMACISTS’ FURTHER SPECIALISATION BASED ON THE PHARMACEUTICAL MARKET 

Nerisa Jovani 

15:10 – 15:20 Pyetje dhe diskutime  

15:20 – 15:30 Pyetesor/ Ceremonia e mbylljes  


